
SegundaFeira, 11 de Janeiro de 2021  Edição nº 007



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

PORTARIA Nº 01 de 11 de JANEIRO DE 2021 
 
 

Dispõe Sobre a Revogação da Portaria nº 078/2020 
 

 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais; 
 
  CONSIDERANDO que a Lei nº 28/1997, em seu artigo 106, concede ao 
Servidor o direito a licença prêmio e que a mesma foi concedida através da Portaria 
78/2020;  
 
 CONSIDERANDO o requerimento protocolizado pelo servidor, no dia 06 de 
janeiro de 2021;   
 
 
 RESOLVE:  
 
 Art. 1º. Revogar a Portaria nº 078/2020, publicada em 30 de dezembro de 2020, a 
pedido do servidor Eraldo dos Santos Costa, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, que concedeu Licença Prêmio, de 03 (três) meses. 
 
 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas todas as demais disposições em contrário.  
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal, 11 de janeiro de 2021. 
 

Registre-se 
Publique-se 
Cumpra-se 

 
JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

JURANILDA PEREIRA DA ROCHA OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

 

EDITAL Nº  01/2021 

 

CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE 

TREMEDAL 

 

 

 

 O Prefeito Municipal de Tremedal, no uso de suas atribuições legais, conferidas ao 

cargo de Prefeito, CONVOCA os servidores efetivos que não estão em gozo de férias ou 

licenças e que não retomaram as suas atividades, a comparecerem no local e horário 

abaixo indicados:  

   

LOCAL: Secretaria de Administração Municipal de Tremedal  

DATA: 11 de janeiro de 2021.  

HORÁRIO: 10 horas.  

 

 

Tremedal – Bahia, 04 de janeiro de 2021. 

 

 

José Carlos Vieira Bahia  

PREFEITO 

 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

  

 

 
Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 Tremedal - 

Ba 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

 
EXTRATO DO ATO DE RATIFICAÇÃO: 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações, resolve ratificar a decisão da Comissão Permanente de Licitação referente a 
Inexigibilidade Nº: 001/2021, Processo Administrativo Nº: 001/2021, Objeto: Contratação de pessoa jurídica 
para a prestação de serviços especializados em consultoria e assessoria na execução orçamentária contábil 
em exercício com a finalidade de atender as demandas dos serviços contábeis, tais como: acompanhamento 
do processamento da despesa, lançamento de receita; elaboração de demonstrativo e balanços contábeis da 
prestação de contas mensal e anual; defesas e acompanhamentos de denuncias e processos junto ao tcm, 
tce e tcu; emissão de pareceres contábeis referentes a projetos de lei, decretos e atos normativos etc; da 
Secretaria Municipal de Finanças. Contratada:  SUPPORT CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL 
LTDA, inscrita no CNPJ 06.095.471/0001-07, com sede na Av. Juracy Magalhães, 346, Bairro Boa Vista, 
Vitória da Conquista - Bahia. Valor da Contratação: R$ 120.000,00( cento e vinte mil reais). Tremedal/BA, 08 
de janeiro de 2021. 
José Carlos Vieira Bahia 
Prefeito Municipal 
 
EXTRATO DO ATO DE RATIFICAÇÃO: 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações, resolve ratificar a decisão da Comissão Permanente de Licitação referente a 
Inexigibilidade Nº: 002/2021, Processo Administrativo Nº: 002/2021, objeto: contratação de pessoa jurídica 
para a prestação de serviços especializados em consultoria e assessoria na execução orçamentária contábil 
em exercício com a finalidade de atender as demandas dos serviços contábeis, tais como: acompanhamento 
do processamento da despesa, lançamento de receita; elaboração de demonstrativo e balanços contábeis da 
prestação de contas mensal e anual; defesas e acompanhamentos de denuncias e processos junto ao tcm, 
tce e tcu; emissão de pareceres contábeis referentes a projetos de lei, decretos e atos normativos etc; para 
atender o Fundo Municipal de Saúde. Contratada:  SUPPORT CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL 
LTDA, inscrita no CNPJ 06.095.471/0001-07, com sede na Na Av. Juracy Magalhães, 346, Bairro Boa Vista, 
Vitória Da Conquista – Bahia. Valor da Contratação: R$  48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Tremedal/BA, 
08 de janeiro de 2021. 
José Carlos Vieira Bahia 
Prefeito Municipal 
 
EXTRATO DO ATO DE RATIFICAÇÃO: 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações, resolve ratificar a decisão da Comissão Permanente de Licitação referente a 
Inexigibilidade Nº: 003/2021, Processo Administrativo Nº: 003/2021, objeto: contratação de pessoa jurídica 
para a prestação de serviços especializados em consultoria e assessoria na execução orçamentária contábil 
em exercício com a finalidade de atender as demandas do Fundo Municipal de Educação dos serviços 
contábeis, a saber: acompanhamento do processamento da despesa, lançamento de receita; elaboração de 
demonstrativo e balanços contábeis da prestação de contas mensal e anual; defesas e acompanhamentos de 
denuncias e processos junto ao tcm, tce e tcu; emissão de pareceres contábeis referentes a projetos de lei, 
decretos e atos normativos etc. Contratada:  SUPPORT CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA, 
inscrita no CNPJ 06.095.471/0001-07, com sede na Na Av. Juracy Magalhães, 346, Bairro Boa Vista, Vitória 
Da Conquista – Bahia. Valor da Contratação: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). Tremedal/BA, 08 de 
janeiro de 2021. 
José Carlos Vieira Bahia 
Prefeito Municipal 
 
EXTRATO DO ATO DE RATIFICAÇÃO: 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações, resolve ratificar a decisão da Comissão Permanente de Licitação referente a 
Inexigibilidade Nº: 004/2021, Processo Administrativo Nº: 004/2021, objeto: Contratação de pessoa jurídica 
para a prestação de serviços especializados junto ao Fundo Municipal de Assistência Social em consultoria e 
assessoria na execução orçamentária contábil dos serviços contábeis, a saber: acompanhamento do 
processamento da despesa, lançamento de receita; elaboração de demonstrativo e balanços contábeis da 
prestação de contas mensal e anual; defesas e acompanhamentos de denuncias e processos junto ao tcm, 
tce e tcu; emissão de pareceres contábeis referentes a projetos de lei, decretos e atos normativos etc;. 
Contratada:  SUPPORT CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA, inscrita no CNPJ 
06.095.471/0001-07, com sede na Na Av. Juracy Magalhães, 346, Bairro Boa Vista, Vitória Da Conquista – 
Bahia. Valor da Contratação: R$ 30.000,00( trinta mil reais). Tremedal/BA, 08 de janeiro de 2021. 
 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

  

 

 
Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 Tremedal - 

Ba 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

José Carlos Vieira Bahia 
Prefeito Municipal 
 
 
EXTRATO DO ATO DE RATIFICAÇÃO: 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações, resolve ratificar a decisão da Comissão Permanente de Licitação referente a 
Dispensa Nº: 001/2021, Processo Administrativo Nº: 005/2021, objeto: Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de consultoria e assessoria em diagramação e administração do Diário Eletrônico do 
Município e administração do site oficial do municipio e Portal da Transparência Municipal;. Contratada:  
PORTAL GOV SERVIÇOS DIGITAIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº  25.176.060/0001-90, com sede na Avenida 
Juracy Magalhães, nº 346, sala térreo 2, Bairro Bela Vista, Vitória da Conquista - BA, CEP: 45.023-490. Valor 
da Contratação: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Tremedal/BA, 08 de janeiro de 2021. 
José Carlos Vieira Bahia 
Prefeito Municipal 
 
EXTRATO DO ATO DE RATIFICAÇÃO: 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações, resolve ratificar a decisão da Comissão Permanente de Licitação referente a 
Dispensa Nº: 002/2021, Processo Administrativo Nº: 006/2021, objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de consultoria e assessoria para Publicação de atos oficiais no Diário Oficial Da União 
– DOU. Contratada:  PORTAL GOV SERVIÇOS DIGITAIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº  25.176.060/0001-90, 
com sede na Avenida Juracy Magalhães, nº 346, sala térreo 2, Bairro Bela Vista, Vitória da Conquista - BA, 
CEP: 45.023-490. Valor da Contratação: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). Tremedal/BA, 08 
de janeiro de 2021. 
José Carlos Vieira Bahia 
Prefeito Municipal 
 
 
EXTRATO DO ATO DE RATIFICAÇÃO: 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações, resolve ratificar a decisão da Comissão Permanente de Licitação referente a 
Dispensa Nº: 003/2021, Processo Administrativo Nº: 007/2021, objeto: Contratação de Pessoa jurídica para 
prestação de serviços de consultoria e assessoria para Publicação de atos oficiais em Jornal de Grande 
Circulação. Contratada:  PORTAL GOV SERVIÇOS DIGITAIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº  25.176.060/0001-
90, com sede na Avenida Juracy Magalhães, nº 346, sala térreo 2, Bairro Bela Vista, Vitória da Conquista - 
BA, CEP: 45.023-490. Valor da Contratação: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). Tremedal/BA, 08 de janeiro 
de 2021. 
José Carlos Vieira Bahia 
Prefeito Municipal 
 
 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

  

 

 
Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 Tremedal - 

Ba 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2021 

Processo Administrativo n° 001/2021, Inexigibilidade  n° 001/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Tremedal – Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-
99. Contratada: SUPPORT CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
21.021.821/0001-84, com sede na Avenida Juracy Magalhães, nº 346, Bairro Boa Vista, Vitória da Conquista  
– BA, CEP: 45.026-090 . Objeto: contratação Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços 
especializados em consultoria e assessoria na execução orçamentária contábil em exercício com a finalidade 
de atender as demandas dos serviços contábeis, tais como: acompanhamento do processamento da 
despesa, lançamento de receita; elaboração de demonstrativo e balanços contábeis da prestação de contas 
mensal e anual; defesas e acompanhamentos de denuncias e processos junto ao tcm, tce e tcu; emissão de 
pareceres contábeis referentes a projetos de lei, decretos e atos normativos etc; da Secretaria Municipal de 
Finanças. Valor estimado da Contratação: R$ 120.000,00 (cento vinte mil reais). Vigência: 08/01/2021 a 
08/01/2022.  
Tremedal – BA, 08 de janeiro de 2021. 
  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2021 

Processo Administrativo n° 002/2021, Inexigibilidade n° 002/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Tremedal – Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-
99, e figura como coparticipante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Avenida 7 de Setembro, nº 167, centro 
Tremedal – BA, inscrito no CNPJ: 11.318.543/0001-78. Contratada: SUPPORT CONSULTORIA E 
ASSESSORIA CONTABIL LTDA, inscrita no CNPJ Nº 21.021.821/0001-84, com sede na Avenida Juracy 
Magalhães, nº 346, Bairro Boa Vista, Vitória da Conquista  – BA, CEP: 45.026-090. Objeto: Contratação de 
pessoa jurídica para a prestação de serviços especializados em consultoria e assessoria na execução 
orçamentária contábil em exercício com a finalidade de atender as demandas dos serviços contábeis, tais 
como: acompanhamento do processamento da despesa, lançamento de receita; elaboração de demonstrativo 
e balanços contábeis da prestação de contas mensal e anual; defesas e acompanhamentos de denuncias e 
processos junto ao tcm, tce e tcu; emissão de pareceres contábeis referentes a projetos de lei, decretos e 
atos normativos etc; para atender o Fundo Municipal de Saúde. Valor estimado da Contratação: R$ 48.000,00 
(quarenta e oito mil reais),. Vigência: 08/01/2021 a 08/01/2022. Tremedal – BA, 08 de janeiro de 2021. 
   
EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2021 

Processo Administrativo n°003/2021, Inexigibilidade n° 003/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Tremedal – Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-
99. Contratada: SUPPORT CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
21.021.821/0001-84, com sede na Avenida Juracy Magalhães, nº 346, Bairro Boa Vista, Vitória da Conquista  
– BA, CEP: 45.026-090. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços especializados 
em consultoria e assessoria na execução orçamentária contábil em exercício com a finalidade de atender as 
demandas do Fundo Municipal de Educação dos serviços contábeis, a saber: acompanhamento do 
processamento da despesa, lançamento de receita; elaboração de demonstrativo e balanços contábeis da 
prestação de contas mensal e anual; defesas e acompanhamentos de denuncias e processos junto ao tcm, 
tce e tcu; emissão de pareceres contábeis referentes a projetos de lei, decretos e atos normativos etc. Valor 
estimado da Contratação: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). Vigência: 08/01/2021 a 08/01/2022. 
Tremedal – BA, 08 de janeiro de 2021. 
  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2021 

Processo Administrativo n°004/2021, Inexigibilidade n° 004/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Tremedal – Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-
99, e figura coparticipante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Praça Ademario Pinheiro, s/n, 

Centro, na cidade de Tremedal – BA, inscrito no CNPJ Nº 14.884.946/0001-72. Contratada: SUPPORT 
CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA, inscrita no CNPJ Nº 21.021.821/0001-84, com sede na 
Avenida Juracy Magalhães, nº 346, Bairro Boa Vista, Vitória da Conquista  – BA, CEP: 45.026-090. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços especializados junto ao Fundo Municipal de 
Assistência Social em consultoria e assessoria na execução orçamentária contábil dos serviços contábeis, a 
saber: acompanhamento do processamento da despesa, lançamento de receita; elaboração de 
demonstrativo e balanços contábeis da prestação de contas mensal e anual; defesas e acompanhamentos de 
denuncias e processos junto ao tcm, tce e tcu; emissão de pareceres contábeis referentes a projetos de lei, 
decretos e atos normativos etc. Valor estimado da Contratação: R$ 30.000,0 (trinta mil reais). Vigência: 

08/01/2021 a 08/01/2022. Tremedal – BA, 08 de janeiro de 2021. 
  



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

  

 

 
Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 Tremedal - 

Ba 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2021 

Processo Administrativo n° 005/2021, Dispensa n° 001/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Tremedal – 
Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99. 
Contratada: PORTAL GOV SERVIÇOS DIGITAIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº  25.176.060/0001-90, com sede 
na Avenida Juracy Magalhães, nº 346, sala térreo 2, Bairro Bela Vista, Vitória da Conquista - BA, CEP: 
45.023-490. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de consultoria e assessoria 
em diagramação e administração do Diário Eletrônico do Município e administração do site oficial do 
municipio e Portal da Transparência Municiapal . Valor estimado da Contratação: R$ 16.800,00 (dezesseis 
mil e oitocentos reais). Vigência: 08/01/2021 a 08/01/2022. Tremedal – BA, 08 de janeiro de 2021. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2021 

Processo Administrativo n°006/2021, Dispensa n° 002/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Tremedal – 
Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99. 
Contratada: PORTAL GOV SERVIÇOS DIGITAIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº  25.176.060/0001-90, com sede 
na Avenida Juracy Magalhães, nº 346, sala térreo 2, Bairro Bela Vista, Vitória da Conquista - BA, CEP: 
45.023-490. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria para 
Publicação de atos oficiais no Diário Oficial Da União – DOU. Valor estimado da Contratação: R$ 17.500,00 
(dezessete mil e quinhentos reais). Vigência: 08/01/2021 a 08/01/2022. Tremedal – BA, 08 de janeiro de 
2021. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2021 

Processo Administrativo n°007/2021, Dispensa n° 003/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Tremedal – 
Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99. 
Contratada: PORTAL GOV SERVIÇOS DIGITAIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº  25.176.060/0001-90, com sede 
na Avenida Juracy Magalhães, nº 346, sala térreo 2, Bairro Bela Vista, Vitória da Conquista - BA, CEP: 
45.023-490. Objeto: Contratação de Pessoa jurídica para prestação de serviços de consultoria e assessoria 
para Publicação de atos oficiais em Jornal de Grande Circulação. Valor estimado da Contratação: R$ 
17.000,00 (dezessete mil reais). Vigência: 08/01/2021 a 08/01/2022. Tremedal – BA, 08 de janeiro de 2021. 
 


		2021-01-11T20:23:03-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




